
       

Uchwała Nr XX/134/2004

Rady Powiatu Polickiego

z dnia 3 września 2004 r. 

w   sprawie   określenia   warunków   częściowego   lub   całkowitego   zwalniania   z   opłat  
za pobyt w rodzinie zastępczej.

Na podstawie art.  79 ust.  6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej
(Dz.U. Nr 64, poz. 593 i Nr 99, poz. 1001) 

Rada Powiatu Polickiego uchwala, co następuje

§ 1

1. Za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej oraz osoby pełnoletniej, o której mowa w art. 78
ust.  5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej,  zwanej  dalej  „ustawą”,  
opłatę,   do  wysokości  miesięcznej   pomocy  pieniężnej   na   częściowe  pokrycie   kosztów
utrzymania dziecka umieszczonego w tej rodzinie, wnoszą rodzice. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się również do rodziców pozbawionych władzy rodzicielskiej lub
rodziców, którym władza rodzicielska została zawieszona albo ograniczona.

§ 2

1. Wysokość częściowego zwolnienia lub odstąpienie od opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1,
ustala, w drodze decyzji administracyjnej, Starosta Policki.

2. Wysokość  częściowego zwolnienia lub odstąpienie od opłaty, o której mowa w ust. 1,
ustala się na wniosek lub z urzędu, ze względu na trudną sytuację rodziny.

3. Decyzję, o której mowa w ust. 1, wydaje się w oparciu o dokumentację potwierdzającą
sytuację rodzinną, zdrowotną, dochodową i majątkową rodziców, określoną na podstawie
przeprowadzonego, raz na pół roku, wywiadu środowiskowego.

4. Decyzję, o której mowa w ust. 3, wydaje się na czas określony, nie dłuższy niż jeden rok.

§ 3

1. Wysokość   częściowego   zwolnienia   rodziców   z   opłat   za   pobyt   dziecka   oraz   osoby
pełnoletniej,   o  której  mowa w art.   78 ust.  5  ustawy,  w rodzinie  zastępczej  ustala   się
uwzględniając   stosunek   dochodu   na   osobę   w   rodzinie   do   dochodu   ustalonego  
w art. 8 ust. 1 ustawy, przy założeniu, że:
1) jeżeli przekroczenie dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do dochodu ustalonego

w   art.   8   ust.   1   ustawy   wynosi   od   1   %   do   10   %,   to   wysokość   zwolnienia  
z opłat wynosi 98 % miesięcznej pomocy pieniężnej na częściowe pokrycie kosztów



utrzymania dziecka oraz osoby pełnoletniej, o której mowa w art. 78 ust. 5 ustawy,
umieszczonych w rodzinie zastępczej,

2) jeżeli przekroczenie dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do dochodu ustalonego
w art. 8 ust. 1 ustawy jest większe od 10 %, to wysokość zwolnienia z opłat maleje
odpowiednio   o   kolejne   0,2   %,   przy   wzroście   dochodu   na   osobę   w   rodzinie  
o każdy 1 %.

2. Całkowitemu zwolnieniu z opłat za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej, o której mowa
w art. 78 ust. 5 ustawy, w rodzinie zastępczej podlegają rodzice w sytuacji, gdy:
1) faktyczny   dochód   na   osobę   w   rodzinie   nie   przekracza   dochodu   ustalonego  

w   art.   8   ust.   1   ustawy,   przy   jednoczesnym   wystąpieniu   co   najmniej   jednej  
z okoliczności:
a) długotrwała  lub ciężka choroba osoby  ubiegającej   się  o  zwolnienie   z opłat   lub

członka   rodziny,   jeżeli   pozostaje   razem   z   nim   we   wspólnym   gospodarstwie
domowym,

b) bezrobocie,
c) niepełnosprawność,
d) bezradność w sprawach opiekuńczowychowawczych i prowadzenia gospodarstwa

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych,
e) sieroctwo,
f) bezdomność,
g) trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego, a przy tym

brak możliwości zatrudnienia,
h) alkoholizm lub narkomania,
i) klęska żywiołowa lub ekologiczna,

2) ponoszą   opłatę   za   pobyt   innego   członka   rodziny   w   jednostkach   organizacyjnych
pomocy społecznej, a po odliczeniu tych opłat pozostały dochód na osobę w rodzinie
jest niższy lub równy kryterium dochodowemu, o którym mowa w pkt 1.

3. Rodzice, którzy płacą alimenty na dziecko oraz osobę pełnoletnią, o której mowa w art. 78
ust. 5 ustawy, umieszczone w rodzinie zastępczej, nie ponoszą odpłatności, o której mowa
w § 1 ust. 1, do wysokości tych alimentów.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Polickiemu. 

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady

Ewa Chmielewska


